БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTAMP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

                      О проведении организационно-методической,
 лечебно-диагностической и профилактической работы с использованием
передвижного детского стоматологического комплекса «Тулпар»
                                     на базе «КамАЗ» в 2026 году

           В целях совершенствования организации стоматологической помощи детям
Республики Башкортостан и повышения уровня ее доступности, реализации
Межведомственного проекта «Улыбка ребенка», социальных проектов «Улыбка
мира», «Спешите день начать с добра», «Тулпар – мы везем с собой улыбку»,
«Дружелюбная стоматология для детей с расстройством аутистического спектра»,
п р и к а з ы в а ю:
           1.  Утвердить график выездов передвижного детского стоматологического
комплекса «Тулпар» в 2026 году согласно приложению к настоящему приказу.
           2.  Главному врачу ГАУЗ РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3
г. Уфа Ганиевой Р.А. обеспечить:
           2.1.командирование специалистов согласно утвержденному графику
выездов;
           2.2.организационно-методическое сопровождение детской
стоматологической службы в районах и городах республики, в том числе в виде
выездной работы;
           2.3. предоставление информации по итогам выездов в Минздрав РБ в
течение 10 рабочих дней после окончания работы в муниципальном районе.
           3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан
обеспечить условия для работы специалистов передвижного детского
стоматологического комплекса «Тулпар» на базе «КамАЗ» с предоставлением
необходимого кадрового, технического, медицинского и информационно-
юридического сопровождения.
           4. Координацию мероприятия по реализации приказа возложить на
начальника отдела организации медицинской помощи детям и родовспоможения
Минздрава РБ Р.Р. Макулову.

              5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан
Т.В. Саубанову.

 Первый заместитель
министра

Р.Р.Иштуков